
 

 
UNIVERSIDAD DE SUCRE 

Sincelejo – Sucre 

CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA  

RESOLUCIÓN Nº038  DE 2017 

 
“Por medio de la cual se aprueba el Reingreso a  estudiantes de los programas de  Ingeniería Civil, 

Ingeniería Agroindustrial, Ingeniería Agrícola y Tecnología en Electrónica Industrial para el segundo 
período académico de 2017”. 

 
 
 
 
 
 

"Por la cuál se autoriza la cancelación de la matricula del período 02 de 2011 a una estudiante del Programa de 
Ingeniería Civil” 

 
 

 
EL CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA 

 
                                 En uso de sus facultades  legales y estatutarias y,  

 
CONSIDERANDO: 

 

Que un grupo de estudiantes de los programas académicos de pregrado adscritos a la 
Facultad de Ingeniería solicitó reingreso para el segundo período académico de 2017 
dentro de los plazos establecidos por el Consejo Académico de la Universidad de Sucre;  

 

Que  revisada la situación académica de cada uno de los solicitantes se pudo verificar que se 
ajustan a la reglamentación vigente y en consecuencia;  

 

RESUELVE: 
 

Artículo 1º Aprobar el reingreso a los siguientes estudiantes de los Programas de Tecnología 
en Electrónica Industrial, Ingeniería Agrícola, Ingeniería Agroindustrial e  Ingeniería Civil de la 
Universidad de Sucre,  para el período académico 02 de 2017, así: 
 
 TECNOLOGÍA EN ELECTRÓNICA INDUSTRIAL 

No.  Nombres y Apellidos Código Período de retiro Plan de estudios 

1 Verónica Herazo Merlano 225-1102874033 2016-II 403 

2 Daniel Felipe Lagares Rivera 225-1102877843 2016-I 403 

3 Rodolfo David Romero Herrera 225-1102867766 2016-I 403 

4 Manuel Yesid González Reyes  225-1102347515 2016-I 403 

5 Pablo Ismael Villamizar Amaya 225-100623428 2016-I 403 

6 Carlos Mario De Hoyos Alcalá 225-1102866408 2016-II 403 

7 Diego Hernán Sierra De La Rosa 225-1102855449 2016-I 403 

8 Javier José Pérez Angulo 225-1103980712 2016-I 403 

9 Rodrigo De Jesús Ortega Montes 225-1102867624 2016-II 403 

10 Mauricio Andrés Puente Díaz 225-1100610039 2016-II 403 

11 Samira Paola López Flórez 225-1104872808 2016-II 403 

12 Gabriel Alberto Valerio Santos 225-11028740803 2016-I 403 

13 Fabián A.  Navarro Rodríguez 225-1100399322 2016-II 403 

 

   

  INGENIERÍA AGRÍCOLA 

No.  Nombres y Apellidos Código Período de retiro Plan de estudios 

1 Gloria Patricia Contreras Motato 222-1102861180 2015-I 116 

2 Argemiro Sierra Otero 222-96090926869 2016-I 116 

3 Ángel David Mosquera Ramos 222-1102882569 2016-II 116 

4 Kelly Johana Aguilar Oviedo 222-1052975546 2016-I 116 

5 Fredy David Pérez Santaella 222-98120418440 2016-II 116 

6 Elkin Álvarez Polo 222-1066180581 2015-II 116 

7 Jesús Olivares Pérez 222-91120167087 2015-II 116 

8 Manuel José Gómez Naizir 222-97031915043 2016-II 116 

                

 
INGENIERÍA AGROINDUSTRIAL 

 

No
.  Nombres y Apellidos Código Período de retiro 

Plan de estudios 

1 David Segundo Ávila Velásquez 224-1003212899 2015-II 511 

2 Luis Ángel Salcedo Baldovino 224-1102877683 2016-I 511 

3 Romario Andrés Montes Benítez 224-94051417385 2016-II 511 



 

 
UNIVERSIDAD DE SUCRE 

Sincelejo – Sucre 

CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA  

RESOLUCIÓN Nº038  DE 2017 

 
“Por medio de la cual se aprueba el Reingreso a  estudiantes de los programas de  Ingeniería Civil, 

Ingeniería Agroindustrial, Ingeniería Agrícola y Tecnología en Electrónica Industrial para el segundo 
período académico de 2017”. 

 
 
 
 
 
 

"Por la cuál se autoriza la cancelación de la matricula del período 02 de 2011 a una estudiante del Programa de 
Ingeniería Civil” 

 
 

INGENIERÍA CIVIL 

 

 

 

Artículo 2º Esta resolución rige a partir de la fecha de expedición. 
 
 

COMUNÍQUESE  Y CÚMPLASE 

Dada en Sincelejo, a los siete (7) días del mes de junio de 2017 
   
     

(Original firmada por)         (Original firmada por)   
HERALDO ALVIZ SANTOS      ALBERTO TATIS MONTES  
Presidente       Secretaria ad hoc 
 

4 Cristian David Romero Martínez 224-1102856189 2016-I 511 

   5          Elías Antonio Díaz Raad 224-1102871895 2016-II 511 

6 Mairon A. Blanquicett Araujo 224-1131107506 2015-II 511 

7 Carlos Daniel Buelvas Garay 224-1103113205 2016-II 511 

8 Katherine Méndez Tovar 224-1102827144 2016-II 511 

9 Cesar David Alemán Cumplido 224-1066180974 2014-II 511 

10 Sebastián Felipe Guzmán Bernal 224-1102860365 2016-II 511 

11 Jesús David Mercado Hernández 224-93021822769 2016-II 511 

12 Fabián Andrés Meza Aguas 224-1100399089 2016-II 511 

13 Yeis Manuel Jerez Leyva 224-1102832235 2014-II 511 

14 Jhonatan Ayazo Rosario 224-98103167302 2016-II 511 

No.  Nombres y Apellidos Código Período de retiro Plan de estudios 

1 Miguel Alfredo Jaraba Zabaleta 223-89020256860 2014-I 172 

2 Kevin de Jesús Jiménez Sierra 223-95110728884 2015-II 172 

3 Álvaro José Barros Pedraza 223-96122223601 2016-I 172 

4 Gali Ortega Márquez 223-1100626004 2015-II 147 

5 Brayan Onell Barreto Flórez 223-95020208407 2015-I 172 

6 José González Garay 223-1100338715 2016-I 172 

7 Jeeffrey Steefen Guerra Muñoz 223-960827720020 2016-II 172 

8 Charly Cuello Royero 223-1102851182 2015-I 172 

9 Aryenys Alexander Bertel Díaz 223-1102872825 2016-I 172 

10 Wilmer David Madrid Ortega 223-1103497545 2016-I 172 

11 Andrés Ricardo Urueta Núñez 223-94092212321 2015-II 172 

12 Yanina Paola García Rodríguez 223-1102834769 2016-I 172 

13 Sergio Rafael Mendoza Pérez 223-92528593 2014-I 147 

14 Carlos Arturo Ortiz Monsalve 223-1102833682 2016-II 172 

15 Viviana Gómez Ardila 223-1102821952 2015-II 172 

16 Yina Marcela Salgado Salgado 223-1100624062 2016-I 172 

17 Aldemar J. Gil Arroyo 223-1102872948 2016-II 172 

18 José L. Peña Contreras 223-1103118007 2016-II 172 

19 Roberto Carlos Guzmán Durán 223-1085099050 2016-II 172 


